
  Příloha 

Dotazníkové šetření BP Péče o absolventy z pohledu úřadu práce 

Vážené respondentky, vážení respondenti, jmenuji se Hana Vajnerová a jsem studentkou 

Institutu vzdělávání a poradenství na České zemědělské univerzitě v Praze. Obracím se na 

Vás s žádostí o vyplnění několika otázek, které poslouží jako podklad pro mou bakalářskou 

práci na téma „Péče o absolventy z pohledu úřadu práce ve vybraném regionu“. 

 
Dotazník je anonymní a nebude nijak spojován s Vaší osobou. 
 
Správné odpovědi označte křížkem. 
 
Předem Vám děkuji za ochotu a spolupráci. 
 
 
1. Jakou formu pomoci očekáváte od úřadu práce? 
 
Nápověda k otázce: můžete vybrat více odpovědí 

 
poradenství (ohledně životopisu, způsobu hledání zaměstnání, atd.) 

 
finanční 

 
možnost získat praxi (např. stáže nebo cvičná zaměstnání) 

 
motivace 

 
zajištění pracovního místa 

 
rekvalifikace 

 
žádnou 

 
jiná   _____________________________________ 

 

2. Byl(a) jste informován(a) o pomocných aktivitách úřadu práce? 
 
Nápověda k otázce: můžete vybrat více odpovědí 

 
Ano - ve škole 

 
Ano - rodiči 

 
Ano - kamarády 

 
Ano - na internetu 

 
Ano - zaměstnanci úřadu práce 

 
Ano - jinak 

 
Ne 



  Příloha 

 

3. Slyšel(a) jste někdy o: 
 
Nápověda k otázce: na každém řádku vyberte pouze jednu odpověď 

                                                                                         Ano      Ne     Nevím 

 
Job club 
 
 
www.portal.mpsv.cz 
 
 
zvolená rekvalifikace 
 
 
ESF, operační program Zaměstnanost 
 
 
4. Do jaké míry souhlasíte s tvrzením: 
Nápověda k otázce: na každém řádku vyberte pouze jednu odpověď 

 
Určitě 

souhlasím 

Spíše 

souhlasím 

Ani souhlas, 

ani nesouhlas 

Spíše 

nesouhlasím 

Určitě 

nesouhlasím 

Při hledání 
zaměstnání 
spoléhám na 
úřad práce. 

     

 
Nejvíce nabídek 
zaměstnání najdu 
na internetu. 
 

     

 
Profil na 
sociálních sítích 
může ovlivnit 
názor 
potencionálního 
zaměstnavatele. 

     

Kdo nemá vlivné 
známé, nemá 
šanci najít dobré 
zaměstnání 

     

Studium je 
důležitější než 
praxe. 

     

 



  Příloha 

5. Po kolikáté jste evidován(a) na úřadu práce? 
 

prvně 
 

2-3 
 

4 a více 
 
 
6. Po jakou dobu jste byl(a) nejdéle evidován(a)? 
Nápověda k otázce: vyplňte pouze v případě, že jste v předchozí otázce vybral(a) možnost 2-3 
nebo 4 a více. 
 

do 1 měsíce 
 

1 – 3 měsíce 
 

3 – 5 měsíců 
 
5 - 8 měsíců 

 
8 – 12 měsíců 

 
12 – 16 měsíců 

 
16 měsíců a déle 

 
 
7. Kolik času plánujete věnovat hledání zaměstnání? 
Nápověda k otázce: čísla vyjadřují počet hodin za den. 
 

0 
 

do 1 
 

1 - 2 
 
2 - 4 

 
4 – 6 

 
6 a více 
 



  Příloha 

8. Jaká je pro Vás maximální přijatelná doba dojíždění do zaměstnání? 
 

méně než 15 minut 
 

do 15 minut 
 

do 30 minut 
 
do 45 minut 

 
do 1 hodiny 

 
do 1,5 hodiny 

 
do 2 hodin 

 
na čase nezáleží 

 
9. Jaká je pro Vás optimální výše mzdy (platu)? 
Nápověda k otázce: předpokládejme, že budete pracovat na plný pracovní úvazek, tj. 40 hod. 
týdně. 
 

9 200 – 12 000 Kč 
 

12 001 – 15 000 Kč 
 

15 001 – 20 000 Kč 
 
20 001 – 25 000 Kč 

 
25 001 – 30 000 Kč 

 
30 001 – 35 000 Kč 

 
35 001 – 45 000 Kč 

 
45 001 Kč a více 

 
10. Chcete pracovat v oboru, který jste vystudoval(a)? 
 

Určitě ano 
 

Spíše ano 
 

Spíše ne 
 
Určitě ne 

 
Nevím  

 

 



  Příloha 

11. Pohlaví 
 

Muž 
 

Žena 
 

12. Nejvyšší dosažené vzdělání 
 

základní 
 

vyučení (bez maturity) 
 

vyučení + maturita 
 
maturita (bez vyučení) 

 
vysokoškolské 

 

13. Rok ukončení studia 
 
________________________ 
 
Děkuji za vyplnění.  
 
 
 
 
 
 
Hana Vajnerová 




